~ MEHMET İPşiRLi

ÇivizADE MUHYİDDİN
MEHMED EFENDi

(ö. 954 / 1547)

Osmanlı şeyhülislamı.
_j

881 'de (1476-77) doğdu. Menteşe vi
layetinden yetişen müderris ve hattat
Çivi İlyas Efendi'nin oğludur. Küçük yaş
ta babasının ölümü üzerine amcasının
himayesinde istanbul'a gitti. Sarı Görez
Mehmed b. Hamza.

Bu gelişmeleri ya
kından takip eden Kanünf Sultan Süley
man vezirlere emir verip bu konuları gö
rüşmek üzere ulemayı toplantıya çağır
malarını istedi. Devrin alimleri sonuçta
Çivizade'nin hatalı olduğu kanaatine var
dılar ve ferman gereği bu görüşle rini

imzalı olarak da sundular (Lutfi Paşa , s.
390-392)

Çivizade aziedildikten sonra 950 ( 1543-
44) yılında oğlu Mehmed Efendi ile bir
likte hacca gitti. Dönüşünde ikinci de
fa Sahn - ı Sernan müderrisliğine tayin
edildi. 952'de ( 1545) Ebüssuüd Efendi'
nin şeyhülislam olması üzerine onun ye
r ine Rumeli kazaskerliğine getirildi. An-

"Çivi " Iakabın ı ne mü
nasebetle a ldığı bilinmeyen İlyas Efen
di · nin k ünyesi M üstakimzade tarafın

dan İlyas Şehid b. Mehmed b. İlyas b. el
Hac Ömer olarak 1 Tuh{e, s. ı 32) verilmiş
tir. Kendisi gibi hattat olan kardeşi Mus
tafa Efendi hakkında fazla bilgi bulun
mamakta: ancak İlyas Efendi'nin ölü
mü üzerine (900 / 1494 -95) yeğeni Muh
yiddin' i himaye için kardeşinin hanımı

ile evlendiği ve bir süre sonra yeğeniy
le birlikte istanbul'a gittiği, 911 'de de
( 1505 -1506) vefat ettiği bilinmektedir
(a.g.e., s. 538 ).

Ailen in tanınmasında, İ lyas Efendi'nin
oğlu ŞeyhOlislam Muhyiddin Mehmed
Efendi (bk.

medrese tahsilinden
sonra Abdurrahman Efendi 'den müla
zim olan üçüncü oğlu Ali Efendi, çeşitl i

medreselerde müderrislik ve Rodos'ta
müftülük yaptıktan sonra Bursa ve is
tanbul kadılıklarında bulundu; 1592 ·de
vefat etti ve Bitlice Mescidi haziresine
defnedildi (Atai, s. 317). Oğlu Abdullah
Efendi 977 (1569-70) yılında doğdu. Med
rese tahsilinden sonra Hoca Sadeddin
Efendi'den mülazim oldu. Süleymaniye
ve DarOihadis müderrisliklerine kadar
yükseldikten sonra kadılığa geçerek Se
lanik, Bursa. Mısır. Mekke, Eyüp, Edir
ne ve istanbul kadılıklarında , iki defa
Anadolu kazaskerliğinde bulundu.